tur Spiritum Sanctum; verba illa enuntiat ea in Symbolo 

Fidei, quod Nicaenum-Constantinopolitanum appellatur e no

mine duorum Conciliorum — Mcaeni (anno CCCXXV cele

brati) et Constantinopolitani (anno CCCLXXXI acti) — a qui

bus compositum est vel promulgatum. Cui Symbolo haec etiam 

verba sunt adiuncta: «qui locutus est per prophetas». 

Ecclesia hasce voces ab ipso fidei suae fonte, Iesu Christo, 

accepit. Etenim iuxta Evangelium secundum Ioannem Spi

ritus Sanctus nobis datur una cum vita nova, quemadmodum 

Iesus praeclaro die festo tabernaculorum annuntiat et polli

cetur : « Si quis sitit, veniat ad me et bibat, qui credit in me. 

Sicut dixit Scriptura, flumina de ventre eius fluent aquae 

vivae ».* Explanat vero evangelista: « Hoc autem dixit de Spi-

1 Io 7, 37 s. 

53 - A. A. S. 
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ritu Sancto, quem accepturi erant qui crediderant in eum ».2 

Eadem aquae similitudine usus est Iesus in colloquio cum 

muliere Samaritana habito, dicens de « fonte aquae salientis 

in vitam aeternam »,3 et in colloquio cum Nicodemo, necessi

tatem asserens regenerationis « ex aqua et Spiritu » ut quis 

in regnum Dei valeat introire.4 

Ecclesia ergo, verbis Christi erudita, res ex experientia die 

Pentecostes et ex historia apostolica hauriens, ab initio fidem 

suam pronuntiat in Spiritum Sanctum ut in eum qui vivificat, 

in eum in quo inscrutabilis Deus, unus et trinus, se cum homi

nibus communicat, fontem vitae aeternae ponens in iis. 

2. Haec fides, quam Ecclesia sine intermissione est professa, 

oportet in conscientiis Populi Dei semper renovetur altiusque 

perpendatur. Per saeculum praeteritum id pluries est factum : 

a Leone PP. XIII, qui Epistulam Encyclicam « Divinum 

illud munus » edidit (anno MDCCCXCVII), quae tota de Spi

ritu Sancto agit; a Pio PP. XII in Litteris Encyclicis, a verbis 

Mystici Corporis incipientibus (anno MCMXLIII), in quibus 

ad Spiritum Sanctum refertur ut ad principium vitale Eccle

siae, in qua una cum Capite Corporis Mystici, Christo, ope

ratur; 5 denique a Concilio Oecumenico Vaticano II, quod 

necessitatem ostendit novae perspectionis doctrinae de Spiritu 

Sancto, quemadmodum Paulus PP. VI verbis dixit expressis : 

« Christologiam et praesertim ecclesiologiam Concilii sequi 

debet novum studium novusque cultus Spiritus Sancti, quippe 

quibus institutio Concilii certo compleatur ».6 

Aetate igitur nostra fide Ecclesiae vetere semper semper

que nova iterum excitamur ut ad Spiritum Sanctum tamquam